PAGE
4

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 01.04.2013 года                                                                                             № 53
станица Ильинская
Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке установления выплат  стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения  Новопокровского района на 2013 год
              Руководствуясь  постановлением главы администрации Краснодарского края от  30.01.2012 № 76  «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 августа 2010 года № 671 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы». В соответствии с соглашением с Министерством культуры Краснодарского края о предоставлении субсидий в бюджет Ильинского сельского поселения  администрация Ильинского сельского поселения                        п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 1 января 2013 года выплаты стимулирующего характера (далее - выплаты) отдельным категориям работников муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения в размерах и в порядке, предусмотренном Положением о размерах, условиях и порядке установления выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников учреждений культуры Ильинского сельского поселения.

2. Утвердить Положение о размерах, условиях и порядке установления выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения (далее-Положение) согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Утвердить перечень должностей для выплат стимулирующего характера в размере 3000 рублей за счет средств краевого бюджета для работников муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения в рамках реализации долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства  Краснодарского края на 2011-2013 годы» согласно приложения № 2.
4. Утвердить перечень должностей для выплат стимулирующего характера за счет средств местного бюджета для работников муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения в рамках реализации долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства  Краснодарского края на 2011-2013 годы» не вошедших в краевой перечень, согласно приложения № 3.

5. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013года.
Глава Ильинского
сельского поселения                                                                          Ю.М.Ревякин
ПРИЛОЖЕНИЯ № 1
   УТВЕРЖДЕНО

   постановлением администрации
   Ильинского сельского поселения

                                                                          от 01.04.2013  № 53
ПОЛОЖЕНИЕ
о размерах, условиях и порядке установления выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения
 Новопокровского района
1. Настоящее Положение определяет размеры, условия и порядок установления выплат отдельным категориям работников муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения.

2. Выплаты, предоставляемые в соответствии с настоящим Положением, являются стимулирующими и носят дополнительных характер, не отменяют ранее установленные компенсационные и стимулирующие выплаты отдельным категориям работников.

3. Выплаты производятся в порядке и в сроки, установленные для выплаты заработной платы исходя из фактически отработанного времени работником в календарном месяце.

4. Выплаты устанавливаются работникам, а так же в размере, указанным в приложении 2 и 3 к настоящему постановлению.
5. Выплаты производятся по основной должности:

 при занятии штатной должности в полном объеме (не менее одной ставки) в размерах, установленных в приложениях 2-3;

при занятии штатной должности в не полном объеме (0,25,0,5 или 0,75 ставки) – в пропорциональном отношении соответственно (25 процентов выплаты; 50  процентов выплаты; 75 процентов выплаты).

Заместитель главы

по финансовым вопросам,
главный бухгалтер                                                                             А.С.Иванищева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
   УТВЕРЖДЕНО

   постановлением администрации

   Ильинского сельского поселения

                                                                          от 01.04.2013  № 53
ПЕРЕЧЕНЬ
Должностей и профессий работников муниципальных казенных учреждений культуры  Ильинского сельского поселения Новопокровского района, которым с 1 января 2013 года осуществляются денежные выплаты стимулирующего характера в размере 3000 рублей в месяц за счет средств краевого бюджета:
· аккомпаниатор;

· балетмейстер

· культорганизатор
· хормейстер

· концертмейстер

· артист экстренного жанра

· заведущий (-ая) музеем,

· заведущий(-ая) детским сектором,

· заведущий(-ая)  сектором по работе с молодежью,

·        художественный  руководитель.

·        руководитель НФХ «Горенка»

·        уборщик  помещений,

· контролер
· сторож
· библиотекарь

· заведующая  Ильинской детской библиотекой
Заместитель главы

по финансовым вопросам,
главный бухгалтер                                                                              А.С.Иванищева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
   УТВЕРЖДЕНО

   постановлением администрации

   Ильинского сельского поселения

                                                                          от 01.04.2013  № 53
ПЕРЕЧЕНЬ

Должностей и профессий работников муниципальных казенных учреждений культуры  Ильинского сельского поселения Новопокровского района, которым с 1 января 2013 года осуществляются денежные выплаты стимулирующего характера в размере 1800 рублей в месяц за счет средств местного бюджета:
· директор муниципального казенного учреждения Ильинского сельского поселения Новопокровского района «Ильинский дом культуры»
· директор муниципального казенного учреждения культуры «Ильинская поселенческая библиотека» Ильинского сельского поселения
Заместитель главы

по финансовым вопросам,

главный бухгалтер                                                                              А.С.Иванищева